
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství

Ing. Sylvie Smolej 
Palackého 1166 
431 11 Jirkov 

Datum: 29. 10. 2013 
Číslo jednací: 3860/ZPZ/2013 
JID: 147070/2013/KUUK 
Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký / 970 
E-mail: koutecky.j@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 
prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
21.10.2013 oznámení podlimitního záměru s názvem „Rozšíření a modernizace Skiareálu 
Klínovec - odběrné místo z Polavy“ oznamovatele SKIAREÁL KLÍNOVEC s.r.o., Belgická 
681, 120 00 Praha 2 - Vinohrady.   

Záměr řeší výstavbu odběrného objektu na hraničním toku Polava, uložení potrubí ve 
stávající cestě o celkové délce 1276,80 m a napojení do stávajícího systému umělého 
zasněžování a s tím související nakládání s vodami. Odběrný objekt bude proveden na 
pravém břehu toku. Do toku bude umístěn prefabrikovaný práh pro uložení dluží v době 
zimní sezóny, v horní dluži bude otvor pro zachování minimálního zůstatkového průtoku. 
Maximální odběrné množství vody je 20 l/sec.  

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Loučná pod Klínovcem   
 k.ú.:  Loučná pod Klínovcem 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodům 1.8 „Odběr vody nebo převod vody 
mezi povodími nebo mezi dílčími částmi povodí, pokud je množství odebírané nebo 
převáděné vody od 10 do 100 mil. m3 za rok, nebo pokud dlouhodobý průměrný průtok 
v povodí, odkud se voda převádí, je od 200 do 2 000 mil. m3 za rok v případě, že objem 
převedené vody přesahuje 5 % tohoto průtoku; čerpání podzemní vody nebo umělé 
doplňování zásob podzemní vody v objemu od 1 do 10 mil. m3 za rok“ a 3.7 „Produktovody k 
přepravě plynu, ropy, páry, vody a dalších látek o délce větší než 5 km a průměru 300 - 800 
mm, pokud nepřísluší do kategorie I; produktovody toků oxidu uhličitého za účelem jeho 
ukládání do přírodních horninových struktur“ kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu.  

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve 
spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska příslušného stavebního úřadu 
z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 zákona 
konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona  



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 
 


